
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Adam Strnad 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Potenciál retenčních nádrží pro rozvoj modro-zelené 
infrastruktury m ěsta Plzně   

 

Hodnotitel – oponent:          doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc. 

Pracoviště oponenta:           KGE FEK ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Práce má logickou stavbu, řeší aktuální společenskou problematiku s výstupem využitelným v praxi. 
Zabývá se potenciálem retenčních nádrží v Plzni. V teoretické části práce autor rozebírá teoreticky 
informace o tzv. modro-zelené infrastruktuře (např. výhody, význam, vybrané prvky), a to jak 
z českých, tak ze zahraničních zdrojů.  
V pratické části práce provedl inventarizaci sedmnácti retenčních nádrží na území města Plzně. Popsal 
je tabelárně i slovně podle zvolených kritérií (vlastnictví, přístupnost, vybrané technické parametry) a 
zejména porovedl hodnocení potenciálu nádrže pro MZI, vytvořil  fotodokumentaci, zanesl přehledně 
lokality do mapy a roztřídil do určitých skupin podle různých hledisek, např. podle charakteru ploch, 
kde se vyskytují. Informace jsou dále využitelné pro efektivnější  hospodaření se srážkovými vodami 
ve městě i směrem ke zlepšení prostředí ve městě např. návrhy na úpravu okolí retenčních nádrží.  



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 
 

 
 

Po formální stránce je práce v pořádku. Připomínku mám jen k obr. č. 3 na str. 50 a obr. č. 6 na str. 55, 
které se mi zdají stejné a zřejmě by stačil místo jednoho z nich jen správný odkaz.  
Bakalářská práce splňuje po obsahové i formální stránce požadavky na tento stupeň závěrečných prací, 
doporučuji ji k obhajobě a hodnotím výborně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Vysvětlete, jaký je největší přínos Vaší práce a využitelnost v praxi. 
2. Nabídl jste nebo hodláte nabídnout práci k využití např. orgánům města Plzně?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6.6.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


